
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Aplikovaná informatika
Studijní obor: Znalostní a webové technologie
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Návrh a realizace projektu otevřených propojených dat municipality
Řešitel: Bc. Petr Tichý
Vedoucí práce: prof. Ing. Vojtěch Svátek, Dr.
Oponent: Ing. Dušan Chlapek, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 1
2. Míra naplnění cíle 2
3. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí 2
4. Rozsah a relevance popisu současného stavu 3
5. Adekvátnost metod k řešení problému, korektnost výběru a aplikace 2
6. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku 1
7. Relevance a správnost diskuze výsledku 2
8. Korektnost zpracování soupisu zdrojů a metody odkazování 2
9. Relevance informačních zdrojů 2

10. Korektnost použití informačních zdrojů (citace a parafráze) 2
11. Gramatika, jazykový styl, terminologie 2
12. Úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Práci považuji za solidní příspěvek k problematice otevřených dat veřejné správy ČR. Stanovené cíle byly
dle mého názoru splněny, a celkový objem práce na tématu považuji za dostatečný pro diplomovou práci,
i když velkou část tvořily aktivity poměrně přímočarého charakteru, nepřekračující state of the art.
Vzhledem k praktickému zaměření se práce také ve významnější míře neodkazuje na aktuální vědeckou
literaturu (články v časopisech a na konferencích), ale spíše na knihy, standardy a příručky. Celkový objem
zpracované literatury je ale přiměřený.

S menším důrazem na výzkumné výsledky souvisí i skutečnost, že se práce systematicky nezaměřuje na
překonávání náročných výzev, ale usiluje spíše o sběr „níže visícího ovoce“. Některé výzvy jsou alespoň
stručně slovně rozebrány v části 11 (Diskuse). U excelentní práce bych ovšem býval očekával rešerši
zohledňující i vědeckou literaturu zaměřenou na řešení takových problémů. Celkově je rešerše v kapitole
3, a to i jakožto prakticky zaměřená, omezena na české prostředí (i když zdůvodnění již tak vysokým
rozsahem práce asi lze do jisté míry akceptovat).

Text práce je bohatý na detaily průběhu řešení projektu (samotný popis realizace projektu v Kap. 8-10
zabírá téměř 50 stran, a toto nezahrnuje jeho definování v Kap. 5 a jemu předcházející výběr subjektu),
které jsou samozřejmě relevantní a většinou potřebné, ale až na krátkou kapitolu 11 poněkud chybí
zobecňující syntéza. Procházet text je proto trochu úmorné, a ctenář si musí obecnější „poučení“
z projektu spíše hledat mezi řádky.

Jazykově je text zpracován uspokojivě. Výrazným „češtinářským“ nedostatkem, který přetrval i přes mé
upozorňování, je snad jen nadbytek interpunkčních čárek.

Práci považuji za originální. Významný překryv s jinou publikací neukázala ani validační (anti-plagiátorská)
aplikace.

Velmi si cením aktivního přístupu diplomanta a jeho zájmu o pravidelné konzultace, ať už emailové nebo
osobní. Finalizace práce probíhala poměrně spěšně, ale většinu mých připomínek pan Tichý relativně
zdařile zapracoval. Práci proto v současném stavu považuji za způsobilou k obhajobě.

V rámci diskuse bych doporučoval probrat perspektivy skutečného uplatnění výsledků práce v praxi – aby



nezůstalo jen u vystavení dat, ale někdo je skutečně s přidanou hodnotou využil.

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 14. 1. 2019
prof. Ing. Vojtěch Svátek, Dr.

vedoucí práce


